
68  diário oficial Nº 34.618 Terça-feira, 22 DE JUNHO DE 2021

Servidor matricula
ALBESON DA SILVA DIAS 57201777 /1

DERIVALDO GONZAGA ALVES 57201632 /1
JOSÉ CARLOS DE SOUZA NASCIMENTO 57230623 /1

RODOLFO CAMPOS SALES 57201770 /1
WLADIMIR CARVALHO BATISTA 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1256/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 318/2021-GOFTC, de 24/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/429389,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Breves, no período de 12/05 a 26/05/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de 
fluxo de veículos no referido município em cumprimento ao planejamento 
de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
para atender Ofício n° 279/2019 – MP/2

Servidor matricula
JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705 /1
Britis helena valente do carmo 57202136 /2

LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874 /2
MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA 57195024 /2

GERSON GOMES SANTIAGO 57192440 /2
INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613 /1

GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO 57213563 /2
MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO 57232048 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1257/2021-DAF/cgp, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/311303;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Breves, no período de 03/05 à 28/05/2021, 
a fim de realizar atendimento na área de veículos no referido município.

nome matricula
UBIRAJARA DA COSTA LOBATO 57194116/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1237/2021-DAF/cgp, DE 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429552;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para 
Santa Barbará no período de 12 à 26/05/2021, a fim de realizar ações de 
fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1238/2021-DAF/cgp, DE 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/431965;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Castanhal 
para Igarapé-Miri no período de 05 à 27/05/2021, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em 
cumprimento a programação da DTO no referido municipio, em especial no 
cumprimento do Ofício nº 059/2021 – DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1
Ederson José da Silva e Silva 57202063 /

Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1230/2021-DAF/cgp, DE 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429381;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para Ma-
rituba no período de 12 à 26/05/2021, fim de realizar controle de fluxo de 
veículo, ações de fiscalização detrânsito, bem como desenvolver ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica eOperacional em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) darodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2

Frederico Costa Lins 57176371 /2
Charles Santos e Cunha 54191524 /2

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2
Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1

Sandro Félix Brasil 57205274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1242/2021-DAF/cgp, DE 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429502;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para 
Abaetetuba no período de 12 à 26/05/2021, fim de realizar ações de fis-
calização de trânsito bem como controle de fluxo de veiculos no referido 
municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1252/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 312/2021-GOFTC, de 24/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/429387,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 12/05 a 26/05/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) 
da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
João carlos penna de araújo 57209449 /2
Claudia da silva nascimento 57224176 /2
Fábio rodrigo braga santiago 57197560 /2

Katy keizer de lima lima 57228290 /1
Hiran costa mesquita 5805201 /3_
Sidclei furtado farias 5921334 /1

Hércules farias da rocha 57209343 /2
Carla do socorro estumano de sena 57203709 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


